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ÖZET

Düver, A. TÜRKİYE ve K.K.T.C' deki 15-18 Yaş Arası Badminton

Oyuncularının Sosyo-Ekonomik Değerlendirmesi. Yakın Doğu Üniversitesi

Sağlık Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi ve Spor Programı, Yüksek Lisans

Tezi, Lefkoşa, 2012.

Bu. araştırma, Türkiye ve K.K.T.C. deki 15 - 18 yaşlar arasında badminton
sporcularının sosyo - ekonomik analizleri, 40 gönüllü örnek sporcuya uygulanmış,
ortaya çıkan sonuçlar yorumlanmaya çalışılmıştır.Bu araştırma açısından seçilen bu
örnek grubun aile, yakın çevre, okul çevresi, eğitim ve gelir durumları, spora
başlatan, devam etmelerine yol açan iç ve dış sebeplerin olumlu ve olumsuz etkileri
anket yolu ile tespit edilmeye çalışılmıştır.Ayrıca badminton sporunun tarihsel
gelişimine ve günümüzdeki durumuna da değinilmiştir. Sporda ekonomik yapının da
etkisinin olup olmadığı araştırılmıştır.Yapılan anket sonuçlarına göre, %85' inin
kendilerine ait mal varlıkları olduğu gözlemlenmiştir. Dolayısıyla Türkiye ve
K.K.T.C. badminton oyuncularının başarılarının, ailelerinin ekonomik düzeyleriyle
ilişkisi olduğu ve kendilerine ait mal varlıkları olan sporcuların katılımlarının daha
fazla olduğu söylenebilir. Bu araştırmaya katılan sporcuların %70' inin badminton
sporuna· başlama ·. sebepleri okullarında tercih edilmesinden kaynaklandığı tespit
edilmiştir. Dolayısıyla badminton sporuna yönlenmede, sosyal çevrenin ve
okudukları okullarda badminton sporunun tercih edilmesinin de sporcu üzerinde
etkisi olduğu tespit edilmiştir.Araştırmaya katılan sporcuların %50' sinin badminton
sporunun, okulda sosyal çevrelerinin gelişmesine yardımcı olduğu tespit edilmiştir.
Dolayısıyla badminton oyuncularının badminton sporu yapmaları, okudukları okulda
sosyal çevrelerinin gelişmesine yardımcı olduğu söylenebilir.

Anahtar kelime: Badminton, elit sporcu, sosyo ekonomik yapı.
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ABSTRACT

Düver, "A. The Socioeconomic Assessment of Badminton Athletes

Between Age 15-18 (Male-Female) in TRNC. Pyhsical Education and Sport

Program in Institute of Health Sciences at Near East University, PhD Thesis,

Nicosia, 2012.

Regarding this assessment, socioeconomic analysis between age 15-18 badminton
athletes in TRNC and Turkey applied to ~ volunteer and tried to evalutate those
results have been involved in. It is aimed to discover the family, social environment,
school environment, education and finance status, cause to begin the sport, internal
and external reasons to make them to keep contuniue and whole positive and
negative affects on these volunteers. Besides, it is mentioned about the hostorical
improvement and current stiuation of the badminton. Additionally, it is investigated
that either the economical status has affects directly on or not. According to the
survey results, it has been seen that 85% of athletes has their own assets. Therefore it
is can be said that athletes of badminton in TRNC and Turkey successful strongly
related with their family economical stiuation and mostly athletes have their own
assets attend in a wide range. It is discovered that 70% of athletes attend to the
survey has begun to do badminton cause they were chosen in their high school. Thus,
it is clear that there is a strong and direct affect of social environment and playing
badminton in the school they studied. It can be said that badminton helps to the
social status and friends get bigger of 50% of athletes attended to the survey.
Regarding to all those subjects above, doing badminton can help to athletes get wider
social environment in their school. It can be said that there is an powerful relation
between doing badminton and the educational status of athletes' s families

Keywords: Badminton, elite athlete, socioeconomic status.
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1. GİRİŞ

Günümüzde sporda kazanılan başarılar, toplumun günlük hayatında ve moral

olarak oldukça önemli bir değer haline gelmiştir. Her geçen gün gelişen bilim ve

teknolojinin yardımıyla spordaki başarılar yenilendikçe spor sahalarında yarışan

sporcu veya takımların temsil ettikleri ülkenin; teknik, eğitim, öğretim ve ekonomik

standartları yarıştırılır hale gelmiştir.

Dünyada her alanda olduğu gibi spor alanında da gelişmeler çok hızlı bir

şekilde devam etmektedir. Ülkeler katıldıkları uluslar arası sportif müsabakalarda en

iyi dereceyi elde etmeyi veya birinci olmayı hedeflemektedirler. Her sportif branşın

kendine özgü çalışma programı, kriterleri ve testleri vardır. Bir sportif yarışmada en

üst seviyeye ulaşabilmek için çok zahmetli, uzun ve yorucu çalışma yapmanın yanı

sıra çağın getirdiği bilimsel ve teknolojik gelişmelerin de en iyi şekilde takip

edilmesi gerekmektedir. Uluslar arası yarışmalar hızla çeşitlenmekte ve hemen her

ülke çok çeşitli sportif oyunlarda yarışmalara katılmaktadır. Bu sportif oyunlardan

biri de badmintondur.

Sosyal yapı, her toplumda farklı özellikler göstermektedir. Bu farklı özellikler

o toplumun fiziksel, kültürel, ekonomik yapı gelişmişliğini ortaya çıkartmaktadır. Bu

özellikler dünya devletlerini gelişmiş, gelişmemiş ve gelişmekte olan devletler olarak

üç gruba ayırmıştır.

Erkal da, "Sosyal yapı, bir toplumun kültürel yapı ve fiziki yapı özelliklerini

kapsamaktadır" (Erkal, 1992, s.49-75). diyerek bu tezimizi desteklemektedir.

Günümüzde uluslar arası yarışmalar da, gelişmişliğin göstergesi, soğuk savaş

ve politik başarının ölçüsü olarak çok amaçlı fonksiyonu olan spor, doğal olarak

içinde bulunduğu toplumun sosyal yapısından etkilenmekte ve gelişme sürecini buna

paralel olarak sürdürmektedir.

Özellikle son yıllarda KKTC' de ve Türkiye' de badminton sporuna ilgi

oldukça artmış durumdadır.



2

Bu araştırma kapsamı içine elit sporcu yani, ülkesini çeşitli platformlarda

temsil edebilme vasfına sahip, alanının uzmanı olarak ortaya çıkan sporcular

alınmıştır.

"Elit sporcu, hayatını sürekli spor faaliyetlerine göre düzenlemek zorunda

olan, performans kazanmak ve sahip olduğu performansı korumak için belirli

kurallara mutlak bir biçimde bağlı olan, tasarım, hayal gücü ve insiyatifi kısıtlanmış

bir beden aktivitesidir" (Gezgin, 1994, s.233-236).

Elit sporcu yaptığı sporu meslek edinmiş durumdadır. Hayatını bir spor

faaliyetine göre düzenlemek durumundadır. Elit durumuna gelmiş bir sporcu

performansını korumak için düzenli olarak antrenmanına, beslenmesine ve

dinlenmesine dikkat etmek zorundadır. Aynı zamanda bir kulübe veya antrenöre

bağımlı olarak çalışmak zorunda olduğundan, onun uyarılarına ve programlamasına

bağımlı olduğu için kendi düşünce ve tasarıları ikinci planda tutulmuştur.

"Sosyal bir gruba giren bireyler ve gruplar içindeki diğer alt gruplar

birbirleriyle sürekli biçimde ilişki halindedirler. Bu bakımdan bir insan grubu, sosyal

ilişkilerin şebekesi olarak kabul edilebilir. Kişi ve gruplar arasındaki ilişkiler ise,

bütün ile bir sisteme göre işlemekte ve bir sistemi oluşturmaktadır. Böylece toplum

esasta, bir toprak üzerinde yerleşmiş insanların ilişkilerini düzenleyen, örgütlenmiş

ampirik bir sosyal sistem ya da sosyal ilişkilerin sisteminden ibarettir" (Dönmezer,

1990, s.4-5).

Yukarıdan da anlaşılacağı gibi insan doğumla, aile adı verilen bir kurumun

içine girer ve zamanla bu kurumlar genişler ve büyür. İnsan da içinde bulunduğu

gruplara sosyal ilişkiler çerçevesinde uyum göstermek durumundadır. Bu da bize,

belirli bir toprak üzerinde yaşayan insanların örgütsel bir biçimde sosyal ilişki

oluşturması gerekliliğini göstermektedir.

Ayrıca, "Her sosyal sistem içerisinde fonksiyonel bakımdan ona bağlı bir

takım alt sistemler yer almaktadır. Hısımlık, hukuk, eğitim, din, ekonomi sistemleri

gibi" (Dönmezer, 1990, s.4-5).



3

Anlaşıldığı üzere, sosyal sistem içerisinde alt sistemler bulunmaktadır. Bu

sistemleri sosyal yapıdan ayırmamız mümkün olmasa da bilimsel açıdan bunların

birbirinden ayrılarak incelenmesi sosyologlar tarafından da kabul görmüştür.

Nitekim, 1901' lerde Durkheim, sosyolojinin "müesseseleri inceleyen ilim olarak

tarif edileceğini" belirtmiştir (Sezal, 1995, s.95).

Yapılan araştırmalar toplum nasıl olursa olsun, toplumsal bütünlük içerisinde

hepsi bir sosyal sisteme bağlıdırlar. "Toplum ister çağdaş, sanayileşmiş bir Batı

toplumu, ister ilkel bir Hint kabilesi ya da Avustralya adalarında yaşayan çok ilkel

bir grup olsun, böyle bir sistemi oluşturur" (Dönmezer, 1990, s.4-5).

Spor da toplum yapısına çok eski çağlarda girmiş bulunmaktadır. Spor hem

günümüzde, hem de geçmiş çağlarda oldukça önemli toplumsal kurumlardan

birisidir.

Spor insanların yaşamında çok önemli bir yer tutmaktadır. Toplumdaki her

bireyin beklentilerine beklentileri nispetinde yer vermekte ve böylece toplumsal

yaşamda belirli bazı görevler üstlenmiştir (Kılcıgil, 1998, s.3-13). Toplumun spordan

beklentilerini ise, medyanın yazılı ve sesli olarak günü gününe, çok geniş olarak

spora yer vermesinden anlamaktayız. "Artık, dünyada olup bitenler olay yerine çok

uzak yerlerde de aynı anda izlenebilmektedir" (Demir, 1998, s.9). Bu da demektir ki,

böyle büyük bir toplumsal kurumun sosyal açıdan insanları etkilemesi kaçınılmazdır.

1.1. Araştırmanın Amacı

Bu araştırmanın amacı, KKTC' deki ve Türkiye' deki 15-18 yaş arası (bay

bayan) badminton oyuncularının sosyo-ekonomik yapılarının spora etkilerinin

incelenmesidir.

1.2. Problem

Türkiye ve KKTC' deki 15-18 yaş arası badminton oyuncularının sosyo

ekonomik durumları arasında fark olacağı düşünülmektedir.
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1.3. Alt Problemler

Türkiye ve KKTC' deki badminton oyuncuların badminton sporunu

seçmelerinde, sosyal ve arkadaş çevrelerinin etkisi nedir?

Oyuncuların çevresinde bulunan kişilerin spora gösterdiği önemin,

oyuncuların başarıları üzerine etkileri var mıdır?

Türkiye ve KKTC' deki badminton oyuncularının badminton sporuna

başlamada, badminton sporunun okulda tercih edilmesinin etkisi var mıdır?

Türkiye ve KKTC' deki badminton oyuncularının ailelerinin gelir

düzeylerinde farklılıklar var mıdır?

Türkiye ve KKTC' deki badminton oyuncularının ailelerinin eğitim

düzeylerinin oyuncuların badminton sporunu oynamaları üzerine etkisi var mıdır?

1.4. Hipotezler

I. Sporcuların yaşları ile badminton sporuna başlama amaçlarından biri olan

arkadaş etkisi olabilir.

il. Sporcuların sporla uğraşan aile bireyleriyle sporcuların spora başlama

yaşları arasında etkileşim olabilir.

III. Sporcuların yeni arkadaşlar bulmak amacıyla badminton sporuna

başlamaları arasında etkileşim olabilir.

IV. Sporcuların yaşadıkları yerle ailelerinin gelir düzeyleri arasında etkileşim

olabilir.

V. Sporcuların badminton sporunu seçmelerinde, badminton sporunun

okullarında tercih edilmesi arasında bağlantı olabilir.

ı.s. Araştırmanın Önemi

Bu çalışmanın amacı, tarihi çok eskilere dayanan, son yıllarda Dünya

platformunda hızla geliştiği görülen ve olimpik sporlar arasında yerini alan
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badminton sporunu elit düzeyde yapan sporcuların sosyo-ekonomik profilini ortaya

koymaktadır.

Bu çalışma ile badminton sporcularının aile bireylerinin eğitim durumlarının,

sosyo-ekonomik yapılarının, badminton sporcularının spora başlama yaşlarında ve

badminton elit sporcuların, genel çevresinin spora verdiği önemin sporda başarılarına

etkisi olduğu düşünülmektedir.

Bu araştırma ile Türkiye' de ve KKTC' deki badminton sporcuların

ailelerinin arasında ekonomik olarak farklılıklar olabileceği, sporcuların aile

bireylerinin eğitim düzeyleri arasında farklılıklar olabileceği ve bu faktörlerin,

ailelerin badminton sporuna bakış açılarına etkisi olduğu düşünülmektedir.
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2. GENEL BİLGİLER

2.1. SPORA GENEL BAKIŞ

Bu bölümde sporun genel özelliklerine, yapılış durum ve şekline göre ayırım

yapmadan önce, tarihin başlangıcından beri var olan amacını belirtecek ve

tanımlarına değinerek asıl amaca katkıda bulunacağı düşünülmüştür.

Sporun tarihsel anlamda yapılan tanımı Erkal' a göre; "Spor yarışma ve

rekabet üzerine kurulmuş, savaşçı, güçleri olgunlaştıran, disiplinli bir kolektif oyun

tarzıdır" şeklindedir (Erkal, 1992, s.49-75).

Tarihsel boyutu içerisinde spor, kişileri savaşa hazırlayan, kişilerin tam bir

asker ve savaşçı olmasını sağlayan bir olguydu. Günümüzde ise yerini, aletli, aletsiz,

ferdi ve takım faaliyetlerine bırakmıştır. Ve genel anlamda, "kültürel temas

imkanlarını geliştiren, milletler arası buhranları hafifletici, milletleri birbirine

yaklaştırıcı bir karakter kazanmıştır. Bununla birlikte, yaşadığımız çağda, spordan

milletler arası politikada siyasi etkiyi arttırıcı bir propaganda aracı olarak da

faydalanılmaktadır" (Erkal, 1992, s.49-75). İşte, bu sebeple bazı sosyal bilimciler

sporun soğuk savaş aracı olarak kullanıldığını ve ülkelerin politik ve siyasi olarak

sporu en iyi şekilde kullanmaları gerektiğini belirtmektedirler. Günümüzde açık bir

şekilde görülmektedir. Örneğin, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin uluslar arası spor

müsabakalarına alınmaması, olumsuz bir örnek iken, olumlu olarak ise, Olimpik

Hareket amacına ulaşmıştır.

Günümüzde çeşitli spor tanımları yapılmıştır. Bunlardan bazıları ele alınarak

yapılan araştırmaya işlerlik kazandırılmaya çalışılmıştır.

Doğar' a göre sporun genel anlamı, "organizmanın bütünlüğü ilkesine dayalı

olarak tüm kişiliğin eğitimi, genel eğitiminin tamamlayıcısı ve onun ayrılmaz bir

parçası olup, amacı insanların fiziksel, zihinsel, ruhsal ve sosyal gelişmelerine

katkıda bulunmaktadır" (Doğar, 1997, s.7-83).

Özbaydar' a göre spor, "az ya da çok dakiklik, incelik isteyen beden

hareketlerinin doğrudan kendisinden zevk alırken eğlendiren hatta dinlendiren ve

genellikle bazı kurallara uyularak yapılan bir eylemdir. Yarışma tarzında olabilir de
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olmayabilir de. Yarışma tarzında olursa, ilgiyi ve performansı arttırıcı bir motivasyon

da söz konusudur" (Özbaydar, 1983, s.3).

Fişek' e göre "spor, insanın doğayla savaşırken kazandığı ana becerileri ve

geliştirdiği araçlı - araçsız savaşım yöntemlerini, boş zamanındaki artışa bağlı

olarak, tek tek ya da topluca, barışçı biçimde ve benzetim yoluyla, oyun, oyalanma

ve işten uzaklaşma için kullanmasına dayalı estetik, teknik, fizik, yarışmacı ve

toplumsal bir süreçtir" (Fişek, 1980, s.58).

John' a göre "spor, rekabet ortamında yapılan, bir amaç doğrultusunda

kurumsallaştırılmış davranışlardır" (John, 1974, s.119).

Mathey' e göre "spor, sporcu olarak bir veya birden fazla insanın zaman ve

yer olarak belirlenmiş bir çevrede bir hareketin gözlenebilen değişikliklerde ve

seriler halinde bir amaç doğrultusunda gösterilmesini içeren organize davranışlardır"

(Mathey, 1978, s.40).

Erkal' a göre "spor, ferdin tabii çevresini beşeri çevre haline çevirirken elde

ettikleri kabiliyetleri geliştiren, belirli kurallar altında araçlı veya araçsız ferdi veya

toplu boş zaman faaliyeti içerisinde veya tam zamanı olacak şekilde meslekleştirerek

yaptığı, sosyalleştirici, toplumu bütünleştirici, ruh ve fiziği geliştiren, rekabetçi,

dayanışmacı ve kültürel olgudur" (Erkal, 1981, s.49-75).

Birbirine yakın aynı zamanda birbirini dışlayan spor tanımları olsa da,

Gezgin' e göre "sporu çeşitli amaç ve araçlarla yapılan, önceden belirlenmiş ve

benimsenmiş kurallara farklı derecelerde olsa da uymayı gerektiren, performansı

arttırıcı bedensel aktivitelerdir" şeklinde tanımlanmıştır (Gezgin, 1994, s.233-236).

Gezgin ve Amman, başlangıçta hareket ve eğlenme aracı olan ve günümüzde

çok kapsamlı bir sektöre dönüşen sporun tasnifini Verhaegen' e dayanarak şöyle

belirtmişlerdir :

2.1.1 - Spor önceleri sadece belirli bir sosyal kesimin boş vakit faaliyeti iken,

günümüzde geniş kitlelere mal olmuştur. Batı toplumların da uzun yıllar dillerden

düşmeyen "spor herkesin olmak istiyor" sloganı bunun açık bir ifadesidir.


